REQUERIMENTO Nº 87/2024

Os vereadores que este subscrevem REQUEREM ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Com relação ao Projeto de Lei nº 64/2024 - Autoriza o Poder
Executivo a realizar abertura de crédito adicional especial no
orçamento vigente e dá outras providências:

1) Por qual motivo o Projeto de Lei só foi protocolado em 24 de
julho de 2024 sendo que o Termo de Convênio 101084/2024
foi assinado em 14 de maio de 2024?

2) Quais os trâmites realizados após a assinatura do Termo de
Convênio?

3) Quais as providências a serem tomadas após a
promulgação e sanção do Projeto em Lei?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em meu

direito de fiscalizar.

Assim, solicitamos uma resposta completa dentro do

prazo legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual

será publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PODE

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador-REPUBLICANOS